

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo
Općina Novi Grad Sarajevo
Općinski načelnik

Broj: 02/12-45-5077/26
Sarajevo 26.03.2026 godine

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14, 59/22 i 50/24), člana 26. Pravilnika o nabavci roba, uvršenju usluga i ustupanju radova broj: 02/12-45-25701/22 od 10.12.2022 godine, u predmetu javne nabavke "Nabavka ronilačkih i suhih odjela" (Konkurentski postupak objavljen na portalu javnih nabavki broj: 422-7-1-52-3-75/26 od 06.03.2026 i Službenom glasniku BiH broj: 20/26,, na preporuku Komisije za javne nabavke roba i usluga, Općinski načelnik, donosi

O D L U K U **o poništenju postupka javne nabavke**

1. Poništava se postupak javne nabavke „Nabavka ronilačkih i suhih odjela, u Konkurentskom postupku, objavljenom na portalu javnih nabavki broj: 422-7-1-52-3-75/26 od 06.03.2026 i Službenom glasniku BiH broj, 20/26, shodno članu 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama BiH.
2. Zadužuje se Služba za zajedničke poslove da dostavi obavjest o donošenju Odluke o poništenju postupka javne nabavke.
3. Protiv ove Odluke dozvoljena je žalba u roku od 5 dana od dana prijema iste.

O b r a z l o ž e n j e

Zapisnikom sa otvaranja ponuda od 17.03.2026 godine konstatovano je da je pristigla jedna balagovremena ponude i to ponude ponuđača:

1. SYSTECH DOO SARAJEVO, sa ponudom u iznosu 31.070,52 KM sa PDV – om.

Komisija je analizom pristigle ponude, odnosno dokumentacije kojom ponuđač dokazuju kvalifikacije za učešće u ovom postupku, konstatovala da ista ne ispunjava uslove specificirane u tenderskoj dokumentaciji pod tačkom 3.2.1. pod 8). „Tehnička specifikacija ili tehnički opis proizvoda koji se nude i kojim se mogu dokazati sve karakteristike tražene tenderskom dokumentacijom, a koji mora biti na jednom od službenih jezika BiH“, zbog čega je ista odbačena kao neprihvatljiva.

Analizom navedene ponude, konstatovano je da je ponuđač na stranicama od 15. – 34. ponude dostavio opise ponuđenih proizvoda koji nisu prihvaćeni kao valjan dokaz da ponuđena roba odgovara, odnosno ispunjava specificirane tehničke uslove zahtjevane tenderskom dokumentacijom, obzirom da navedeni opisi proizvoda nemaju karakter dokumenata (tehnički list ili tehnička specifikacija) jer ne sadrži potrebne podatke o nosiocu izrade dokumenta, proizvođaču, ovlaštenoj osobi koja je sačinila navedeni dokumet sa potpisom i pečatom.

Shodno navedenom, a u skladu sa članom 68. Zakona o javnim nabavkama i tačkom 3.1.1. tenderske dokumentacije, ponuda ponuđača SYSTECH DOO SARAJEVO je odbačena kao neprihvatljiva.

Imajući u vidu navedno, na Preporuku Komisije za javne nabavke roba i usluga, shodno članu 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke dozvoljena je žalba u roku od 5 dana po prijemu iste, Uredu za razmatranje žalbi Mostar, putem ovog organa, u pisanoj formi, direktno na protokol ugovornog organa, elektronskim putem ili preporučenom pošiljkom.

Obradila:

Komisija za javne nabavke roba i usluga

DOSTAVITI:

1. Služba za zajedničke poslove
2. U spis

